



Preisliste

Bosenheimer Straße 218 A

55543 Bad Kreuznach

Telefon 06 71 / 83406-30

Fax 06 71 / 83406-66

Email: info@weinhauslorenz.de

www.weinhauslorenz.de

Alle Preise verstehen sich inklusive der gesetzl. Mehrwertsteuer.
Die Sektpreise verstehen sich inklusive der Sektsteuer.

Weißwein trocken

6699	2017 Riesling, QbA, Nahe, trocken 6,1 g/l RS - 8,4 g/l SR - 12,5% Alk. fruchtiger, charaktervoller Wein mit einer wunderbar eingebundenen Säure	0,75 l netto 6,68 € / brutto pro Liter 10,60 €	7,95 €
6394	2015 Silvaner, QbA, Nahe, trocken 3,9 g/l RS - 6,4 g/l SR - 12,0% Alk. klassische Rebsorte, hochwertiger Jahrgang, ein Wein mit Saft und Fülle	0,75 l netto 8,24 € / brutto pro Liter 13,05 €	9,80 €
6093	2017 Weißburgunder, Qba, RHH, trocken 3,5 g/l RS - 5,9 g/l SR - 13,0% Alk. aus der Lage "Lörzweiler Hohberg" Premium - Linie Duft nach Birnen und weißen Blüten, harmonischer Körper	0,75 l netto 8,24 € / brutto pro Liter 13,05 €	9,80 €
2355	2017 Riesling Spätlese, Prädikatswein, Nahe, trocken 6,5 g/l RS - 7,3 g/l SR - 12,5% Alk. aus der Lage "Kreuznacher Paradies" fruchtig, charaktervoller Wein mit einer wunderbar eingebundenen Säure	0,75 l netto 9,92 € / brutto pro Liter 15,75 €	11,80 €
6391	2016 Sauvignon Blanc, QbA, RHH, trocken 6,5 g/l RS - 8,1 g/l SR - 11,0% Alk. aus der Lage "Albiger Schloss Hammerstein" schlank und frisch, Aroma nach Stachelbeeren, Kiwi und Ananas	0,75 l netto 10,50 € / brutto pro Liter 16,65 €	12,50 €

Weißwein halbtrocken / feinfruchtig

6671	2017 Cuvée Blanc, QbA, Nahe, halbtrocken 12,0 g/l RS - 6,5 g/l SR - 12,5% Alk. frischer Weißwein mit Duft nach Stachelbeere, sehr rund und harmonisch im Geschmack	0,75 l netto 7,14 € / brutto pro Liter 11,35 €	8,50 €
6640	2016 Blanc de Noir, Qba, Nahe 8,8 g/l RS - 5,1 g/l SR - 12,5% Alk. Premium - Linie zart duftender, saftiger Blanc de Noir mit einer tollen Kupferfarbe	0,75 l netto 7,52 € / brutto pro Liter 11,90 €	8,95 €
2369	2018 Riesling Kabinett, Prädikatswein, Nahe, feinfruchtig 28,4 g/l RS - 7,4 g/l SR - 11,5% Alk. aus der Lage "Kreuznacher Narrenkappe" feines Bukett nach Aprikose und Pfirsich, harmonischer Riesling mit einer wunderbar eingebundenen Säure	0,75 l netto 7,98 € / brutto pro Liter 12,65 €	9,50 €
1960	2018 Grauburgunder, QbA, Nahe, halbtrocken 12,5% Alk. Premium - Linie kraftvoller, weicher und saftiger Grauburgunder, schöner feinfruchtiger Abgang	0,75 l netto 8,36 € / brutto pro Liter 13,25 €	9,95 €
6301	2018 Weißburgunder & Chardonnay Spätlese, Prädiktswein, RHH, feinfruchtig 15,7 g/l RS - 5,1 g/l SR - 12,5% Alk. aus der Lage Volxheimer Rheingrafenstein Premium - Edition mit einem Duft nach Vanille, saftiger, runder Körper mit einem Touch vom Holzfass	0,75 l netto 10,00 € / brutto pro Liter 15,85 €	11,90 €
1967	2018 Chenin Blanc - African Gold, DeWetsHill, feinfruchtig 12,0% Alk. gold- geschmeidiger, frischer-saftiger, elegant, abgerundeter und weich und harmonischer Weißwein - man schmeckt die Sonne Südafrikas	0,75 l netto 10,50 € / brutto pro Liter 16,65 €	12,50 €
3016	2017 Chardonnay Auslese, Prädikatswein, RHH, feinherb 16,7 g/l RS - 5,5 g/l SR - 12,5% Alk. aus der Lage "Dromersheimer Klosterweg" Premium Edition Ein eleganter, hamonischer Wein mit einem kraftvollen Körper. Die Restsüße ist perfekt eingebunden und verleiht ihm seinen außergewöhnlichen Charakter.	0,75 l netto 11,72 € / brutto pro Liter 18,60 €	13,95 €

6444	<p>2017 Bacchus Kabinett, Prädikatswein, RHH, mild 38,8 g/l RS - 6,8 g/l SR - 8,5% Alk. aus der Lage "Volxheimer Rheingrafenstein" gefüllt in eine blaue Schlegelflasche für den Bacchus ist die Weinbeschreibung: blumig und duftig, erfunden worden, herrlich rund, vollmundige Spezialität</p>	0,75 l netto 6,68 € / brutto pro Liter 10,60 €	7,95 €
6370	<p>2016 Ortega Spätlese, Prädikatswein, RHH, lieblich 58,0 g/l RS - 5,8 g/l SR - 9,5% Alk. aus der Lage "Volxheimer Rheingrafenstein" gefüllt in eine blaue Schlegelflasche Duft nach Pfirsicharoma, feine Fruchtsüsse, vollreif und vollmundig</p>	0,75 l netto 6,72 € / brutto pro Liter 10,65 €	8,00 €
6395	<p>2017 Scheurebe Spätlese, Prädikatswein, RHH, edelsüß 60,3 g/l RS - 6,5 g/l SR - 9,0% Alk. aus der Lage "Dromersheime Klosterweg" Premium - Linie</p>	0,75 l netto 7,52 € / brutto pro Liter 11,90 €	8,95 €
2391	<p>2017 Faberrebe Spätlese, Prädikatswein, RHH, süß 56,6 g/l RS - 8,8 g/l SR - 10,0% Alk. Nostalgieetikett Ein frischer und rassiger Wein mit einem leichten Muskataroma, vollmundig und harmonisch.</p>	0,75 l netto 8,24 € / brutto pro Liter 13,05 €	9,80 €
6227	<p>2018 Gewürztraminer Spätlese, Prädikatswein, RHH, lieblich 54,7 g/l RS - 5,2 g/l SR - 10,5% Alk. aus der Lage "Volxheimer Alte Römerstraße" seltene, vollmundige und elegant-würzige Spezialität</p>	0,75 l netto 9,66 € / brutto pro Liter 15,35 €	11,50 €
2377	<p>2017 Riesling Spätlese, Prädikatswein, Nahe, edelsüß 57,3 g/l RS - 8,3 g/l SR - 7,5% Alk. aus der Lage "Kreuznacher Hinkelstein" sehr ausgewogener, fruchtiger Riesling mit einer feinen Süße</p>	0,75 l netto 10,04 € / brutto pro Liter 15,90 €	11,95 €
6350	<p>2018 Siegerrebe Auslese, Prädikatswein, RHH, edelsüß 75,4 g/l RS - 4,8 g/l SR - 9,0% Alk. aus der Lage "St. Johanner Abtey" gefüllt in eine blaue Schlegelflasche Duft nach Honig, Blumen und frischem Heu, angenehm weich und mild</p>	0,75 l netto 12,44 € / brutto pro Liter 19,75 €	14,80 €
6430	<p>2018 Huxelrebe Auslese, Prädikatswein, RHH, edelsüß 79,2 g/l RS - 5,9 g/l SR - 9,5% Alk. aus der Lage "Wöllsteiner Hölle"</p>	0,75 l netto 12,56 € / brutto pro Liter 19,90 €	14,95 €
6361	<p>2016 Silvaner Auslese, Prädikatswein, RHH, edelsüß 87,3 g/l RS - 8,8 g/l SR - 9,5% Alk. "Minus 7 Grad" aus der Lage "Wöllsteiner Hölle" "Beinahe Eiswein", volle Frucht, Reife, sehr lagerfähig</p>	0,375 l netto 14,24 € / brutto pro Liter 45,20 €	16,95 €

Rosèwein / Rotling trocken / feinfruchtig / lieblich / edelsüß

2215	2018 Pink Summer Rosé, QbA, Nahe, trocken 7,6 g/l RS - 5,3 g/l SR - 12,0% Alk. ein knackiger, kräftiger Wein, in einer modernen Ausstattung für junge und junggebliebene Rosé Liebhaber	0,75 l netto 6,68 € / brutto pro Liter 10,60 €	7,95 €
6674	2018 Dornfelder Rosé, QbA, Nahe, feinfruchtig 17,9 g/l RS - 4,4 g/l SR - 12,0% Alk. Duft nach Himbeeren, süffiger und trendiger Rosé, mit einer angenehmen und feinfruchtigen Süsse	0,75 l netto 7,52 € / brutto pro Liter 11,90 €	8,95 €
6681	2017 Rotling, QbA, Nahe, süß 58,4 g/l RS - 6,9 g/l SR - 9,5% Alk. Premium - Linie Duft nach Himbeeren mit einem leichten Muskatton und einer elegant, eingebundenen Süsse	0,75 l netto 7,94 € / brutto pro Liter 12,60 €	9,45 €
1965	2018 Rosé - Pink Delight - DeWetsHill, Südafrika, feinfruchtig 13,0% Alk. saftig, frischer, belebender, eleganter und feinfruchtiger Rosé mit einer tollen pinken Farbe	0,75 l netto 9,20 € / brutto pro Liter 14,60 €	10,95 €

Rotwein trocken / halbtrocken / feinfruchtig

6272	2017 Portugieser, QbA, RHH, trocken 11,5% Alk. feine, rote Farbe, angenehm trocken	0,75 l netto 6,26 € / brutto pro Liter 9,90 €	7,45 €
2231	Jörgeletrunk, Vino D`Italia Rosso 11,5% Alk. rubinroter, geschmeidiger, weicher Stil, unkompliziert, abgerundet und süffig, saftig-halbtrocken abgestimmt	0,75 l netto 6,68 € / brutto pro Liter 10,60 €	7,95 €
6484	2017 Spätburgunder, QbA, RHH, halbtrocken 11,0% Alk. wunderbare Nase nach reifen Kirschen, weich und saftig	0,75 l netto 7,10 € / brutto pro Liter 11,25 €	8,45 €
6286	2017 Spätburgunder, QbA, RHH, trocken 12,0% Alk. Schokonote, leichter Duft nach Holzfass, Geschmack nach dunklen Kirschen und Amaretto, langer Abgang	0,75 l netto 7,94 € / brutto pro Liter 12,60 €	9,45 €
6152	2017 Dornfelder, QbA, Nahe, trocken 5,9 g/l RS - 4,9 g/l SR - 13,0% Alk. intensive und tiefviolette Farbe, Fruchtaromen nach Brombeeren und schwarzen Johannisbeeren	0,75 l netto 7,94 € / brutto pro Liter 12,60 €	9,45 €
8950	2016 Lemberger, QbA, Württemberg, trocken 5,8 g/l RS - 5,4 g/l SR - 12,5% Alk. Premium - Edition In der Nase zeigte er neben einer angenehmen Kirschfrucht, typisch für die Rebsorte würzig und pfeffrige Aromen, gepaart mit einem Hauch von Vanille. Am Gaumen besticht er durch Eleganz und Feingliedrigkeit.	0,75 l netto 8,24 € / brutto pro Liter 13,05 €	9,80 €
2014	2016 Shiraz-Merlot - Red Label, DeWetsHill, Südafrika, trocken 4,0 g/l RS - 5,3 g/l SR - 14,0% Alk. kräftiger, äußerst fruchtbetonter Einstieg in die rote DeWetsHill-Südafrika-Weinwelt, vollmundig und elegant	0,75 l netto 10,00 € / brutto pro Liter 15,85 €	11,90 €
6485	2017 Cabernet Sauvignon & Merlot, QbA, RHH, halbtrocken 12,0 g/l RS - 5,1 g/l SR - 18,8% Alk. Premium-Linie Anklänge an Pfeffer und Pflaumen, saftig und weich im Körper druch den Einfluss der Merlot-Traube, angenehme Tannine	0,75 l netto 10,00 € / brutto pro Liter 15,85 €	11,90 €
1964	2016 Cabernet Sauvignon - Owner`s Selection, DeWetsHill, Südafrika, trocken 14,5% Alk. beeindruckendes Aroma reifer roter Beerenfrüchte, sensationell dicht, ausgesprochen kräftig und körperreich, charaktervoll und nobel, langlebig, kurz in französischer Eiche gelagert	0,75 l netto 14,24 € / brutto pro Liter 22,60 €	16,95 €

6660	2015 Soleil du Sud, Méditerranée, Frankreich, lieblich 35,0 g/l RS - 4,8 g/l SR - 11,0% Alk. samtig, weich und rund	0,75 l netto 5,84 € / brutto pro Liter 9,25 €	6,95 €
6274	2017 Portugieser, QbA, RHH, mild 10,0% Alk. leichter und süffiger Rotwein	0,75 l netto 6,26 € / brutto pro Liter 9,90 €	7,45 €
6687	2018 Dornfelder, QbA, Nahe, mild 53,6 g/l RS - 5,2 g/l SR - 9,5% Alk. feiner Beerenduft, runder und voller Geschmack	0,75 l netto 7,94 € / brutto pro Liter 12,60 €	9,45 €
6246	2017 Spätburgunder, QbA, RHH, mild 10,0% Alk. Duft nach Süßkirschen, samtig, zarte Süße	0,75 l netto 7,94 € / brutto pro Liter 12,60 €	9,45 €
6195	2017 Regent, QbA, Nahe, süß 71,1 g/l RS - 5,2 g/l SR - 9,0% Alk. Premium - Edition tiefdunkle Farbe, vollaromatisch, beerig, sehr kraftvoll	0,75 l netto 10,04 € / brutto pro Liter 15,90 €	11,95 €

Literweine - Staffelpreise 12er bzw. 24er Gebinde

6675	2017 Rheinhessen Schoppen, QbA, RHH, mild 8,5% Alk.	ab 24 Fl. 5,84 € ab 12 Fl. 6,26 €	6,95 € 7,45 €
6692	2017 Riesling, QbA, RHH, trocken 11,5% Alk. fruchtig, angenehmer Riesling mit einer perfekt eingebundenen Säure	1,0 l	7,95 € netto 6,68 €

Seccos Sekte Champagner

6005	Lorenz Piccolo Sekt, mild 11,5% Alk. 24er Gebinde	0,2 l netto 2,42 € / brutto pro Liter 16,00 €	3,20 €
6006	Lorenz Piccolo Sekt, trocken 11,5% Alk. 24er Gebinde	0,2 l netto 2,69 € / brutto pro Liter 17,50 €	3,50 €
2217	Lorenz Rosé Secco, Deutscher Perlwein 10,5% Alk.	0,75 l netto 6,68 € / brutto pro Liter 10,60 €	7,95 €
6070	Lorenz Secco, Deutscher Perlwein 10,5% Alk. perlender, deutscher Secco aus erstklassigen Grundweinen	0,75 l netto 6,68 € / brutto pro Liter 10,60 €	7,95 €
6001	Lorenz Sekt, mild 11,5% Alk.	0,75 l netto 6,08 € / brutto pro Liter 11,25 €	8,45 €
6009	Lorenz Scheurebe Sekt, mild 11,5% Alk. Lorenz Scheurebe Sekt, mild	0,75 l netto 6,20 € / brutto pro Liter 11,45 €	8,60 €
6008	Lorenz Riesling Sekt, trocken 12,0% Alk. Lorenz Riesling Sekt, trocken	0,75 l netto 6,50 € / brutto pro Liter 11,90 €	8,95 €
6002	Lorenz Sekt, trocken 11,5% Alk.	0,75 l netto 6,50 € / brutto pro Liter 11,90 €	8,95 €
370	NULL , alkoholfreies, schäumendes Getränk schäumendes Getränk aus alkoholfreiem Wein Durchschnittliche Nährwerte pro 100 ml: Brennwert: 23,5 kcal/ 100,1 kj Fett: 0,00 gr. davon gesättigte Fettsäuren: 0,00 gr. Kohlenhydrate: 5,2 gr. davon Zucker: 5,2 gr. Eiweiß: 0,00 gr. Salz: <0,00 gr.	0,75 l netto 8,36 € / brutto pro Liter 13,25 €	9,95 €
2362	Schoko Schoko 8,0% Alk. ein sanfter Schoko Cocktail mit einem samtigen Rotwein und dem Geschmack hochfeiner Schokolade, zartcremig, vollaromatisch, mit edler Süsse und einer feinprickelnden Perlage	0,75 l netto 8,36 € / brutto pro Liter 13,25 €	9,95 €
1688	Champagner Rosé, Premier Cru, Frankreich, brut 12,0% Alk. aus dem Hause Paul Goerg rote Fruchtaromen begeistern und finden sich auch im charaktervollen Geschmack wieder, erstes Gewächs aus bester Lage	0,75 l netto 29,65 € / brutto pro Liter 48,65 €	36,50 €
2352	Champagner Blanc de Blanc, Premier Cru, Frankreich, brut 12,0% Alk. aus dem Hause Paul Goerg	0,75 l netto 31,33 € / brutto pro Liter 51,30 €	38,50 €

Unsere Hausbar - Weinbrand, Sherry, Likör, Cognac

2267	Feigen-Likör 20,0% Alk. fruchtige Likörspezialität - besonders für Frühling und Sommer	0,5 l netto 16,64 € / brutto pro Liter 39,60 €	19,80 €
2246	Pineau de Charentes 18,0% Alk. dunkelgoldene Farbe, elegantes und komplexes Bukett, das an reife Birnen und QUitten erinnert, frisch, vollmundig und verfügt durch seine seine Fruchtsüsse über einen langen Abgang	0,7 l netto 16,64 € / brutto pro Liter 28,30 €	19,80 €
1500	Dornfelder Traubenlikör 18,0% Alk. Spezialität, handwerklich hergestellt aus Deutschlands Trendrotwein, intensive Farbe, fruchtig	0,5 l netto 16,64 € / brutto pro Liter 39,60 €	19,80 €
4384	Chili-Rosé-Likör 16,0% Alk. Rosé Traubenlikör wurde mit Chili verfeinert, edel Süße mit würziger Schärfe	0,5 l netto 16,76 € / brutto pro Liter 39,90 €	19,95 €
2360	Cranberry Likör 20,0% Alk. fruchtige Likörspezialität	0,5 l netto 16,76 € / brutto pro Liter 39,90 €	19,95 €
2259	Lebkuchenlikör 17,0% Alk.	0,5 l netto 18,90 € / brutto pro Liter 45,00 €	22,50 €
2257	Marzipanlikör 17,0 %,0% Alk.	0,5 l netto 18,90 € / brutto pro Liter 45,00 €	22,50 €
2253	Weinbrand-Walnuß-Likör 28,0% Alk. beste Walnüsse und edler Weinbrand garantiern diesem feinen Likör einen einzigartigen Geschmack	0,5 l netto 19,16 € / brutto pro Liter 45,60 €	22,80 €
1569	Maria Zerban, Pedro Ximenez, Sherry, 15,0% vol 15,0% Alk. voluminöses Bouquett mit Duft nach Rosinen, Feigen, Datteln und reifen Nüssen. Im Gaumen präsentiert er sich mit Anklängen an Honig, Sirup und kandierten Früchten.	0,75 l netto 19,28 € / brutto pro Liter 30,60 €	22,95 €
2256	Gewürztramimer Tresterbrand 38,0% Alk. würziger, im Abgang sehr runder und harmonischer Tresterbrand	0,5 l netto 22,61 € / brutto pro Liter 53,80 €	26,90 €
4382	Williams-Christ-Birne 42,0% Alk. Der Klassiker mit dem frischen Duft nach vollreifen Williams Christ Birnen	0,7 l netto 27,56 € / brutto pro Liter 46,85 €	32,80 €
1633	La Tosca Grappa 40,0% Alk. aus Original Montepulciano-Rotwein-Trester gebrannt - weicher, warmer Körper, feinste Aromen und wunderschöner Gleichklang von Finesse und Komplexität	0,7 l netto 27,56 € / brutto pro Liter 46,85 €	32,80 €
1665	Cognac Rémy Coullebaud, VSOP, 40% Vol 40,0% Alk. eine Originalabfüllung im Einzelgeschenkkarton - weich und elegant, mit einer feinen Vanillenote	0,7 l netto 33,19 € / brutto pro Liter 56,40 €	39,50 €

1132 Deutscher Traubensaft weiß

0,75 l

5,45 €

netto 4,58 € / brutto pro Liter 7,25 €

Durchschnittliche Nährwerte pro 100 ml:

Brennwert: 47 kcal/ 198 kj

Fett: 0,00 gr.

davon gesättigte Fettsäuren: 0,00 gr.

Kohlenhydrate: 10,9 gr.

davon Zucker: 10,9 gr.

Ballaststoffe: 0,1 gr.

Eiweiß: 0,00 gr.

Salz: 0,00 gr.